

č.j. 499) 2024/05825

# Kúpna zmluva č. Z20241188\_Z

uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

## I. Zmluvné strany

### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Nitra  
Sídlo: Štefánikova trieda 60, 95006 Nitra, Slovenská republika  
IČO: 308307  
DIČ: SK 202 110 2853  
IČ DPH: SK 202 110 2853  
Bankové spojenie: IBAN: SK 040900000005028001139  
Telefón: 00421 037 6 502305

### 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: Food Factory Slovakia s.r.o.  
Sídlo: Cabajská 10, 95022 Nitra, Slovenská republika  
IČO: 36530506  
DIČ: 2020151859  
IČ DPH: SK2020151859  
Bankové spojenie: IBAN: SK3109000000005142178480  
Telefón: 0905211404

## II. Predmet zmluvy

### 2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Zelenina  
Kľúčové slová: zelenina  
CPV: 03221000-6 - Zelenina  
Druh/y: Tovar; Služba

### 2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

#### Položka č. 1: Zelenina

Funkcia				
1. Zabezpečenie dodávky zeleniny v kvalite podľa platných noriem. 2. Dodávka vrátane dopravy prepravnými prostriedkami dodávateľa spĺňajúce podmienky stanovené v príslušnom zákone a spôsobom v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi.				
Technické vlastnosti	Jednotka	Minimum	Maximum	Presne
Technické vlastnosti	Hodnota/Charakteristika			
Výrobky musia byť:- neporušené,- zdravé; vylúčené sú výrobky napadnuté hnilobou alebo inak poškodené tak, že nie sú vhodné na spotrebu,- čisté, prakticky bez akýchkoľvek viditeľných cudzích látok,- prakticky bez škodcov,- prakticky bez poškodení spôsobených škodcami, ktorí ovplyvňujú dužinu,- bez známkov vysychania a dehydratácie,- bez poškodení spôsobených nízkou teplotou alebo mrazom- bez nadmernej povrchovej vlhkosti,- bez cudzieho pachu a/alebo chuti.				
2.Minimálne požiadavky na zrelosťVýrobky musia byť dostatočne vyvinuté, ale nie nadmerne. Zelenina musí vykazovať uspokojivú zrelosť a nesmie byť prezretá.				

Baklažán dodávka v mesiaci III. - V. Kg 20,00 Baklažán dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 24,00 Brokolica dodávka v mesiaci III. - V. Ks 300,00 Brokolica dodávka v mesiaci VI. - VIII. Ks 100,00 Cesnak dodávka v mesiaci III. - V. Kg 90,00 Cesnak dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 60,00 Cibuľa dodávka v mesiaci III. - V. Kg 1 500,00 Cibuľa dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 500,00 Kaleráb dodávka v mesiaci III. - V. Kg 800,00 Kaleráb dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 100,00 Kapusta čínska dodávka v mesiaci III. - V. Kg 300,00	
Kapusta čínska dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 50,00 Kapusta hlávková červená dodávka v mesiaci III. - V. Kg 80,00 Kapusta hlávková červená dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 60,00 Kapusta hlávková biela dodávka v mesiaci III. - V. Kg 700,00 Kapusta hlávková biela dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 120,00 Kapusta sudová dodávka v mesiaci III. - V. bez chemických konzervačných látok a umelých sladidiel Kg 200,00 Kapusta sudová dodávka v mesiaci VI. - VIII. bez chemických konzervačných látok a umelých sladidiel Kg 120,00	
Karfiol dodávka v mesiaci III. - V. Ks 600,00 Karfiol dodávka v mesiaci VI. - VIII. Ks 200,00 Kel dodávka v mesiaci III. - V. Kg 400,00 Kel dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 100,00 Mrkva dodávka v mesiaci III. - V. Kg 2 000,00 Mrkva dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 900,00 Paprika zelená dodávka v mesiaci III. - V. Kg 700,00 Paprika zelená dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 300,00 Paradajky dodávka v mesiaci III. - V. Kg 1 000,00 Paradajky dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 300,00	
Petržlen dodávka v mesiaci III. - V. Kg 700,00 Petržlen dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 100,00 Pór dodávka v mesiaci III. - V. Kg 220,00 Pór dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 180,00 Uhorka šalátová dodávka v mesiaci III. - V. Kg 900,00 Uhorka šalátová dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 500,00	
Zeler dodávka v mesiaci III. - V. Kg 600,00 Zeler dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 200,00 Šalát hlávkový dodávka v mesiaci IV. - VIII. Ks 150,00 Šalát ľadový dodávka v mesiaci IV. - VIII. Ks 600,00 Šampiňóny čerstvé dodávka v mesiaci III. - V. Kg 50,00 Šampiňóny čerstvé dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 20,00	
Cibuľka viazanička dodávka v mesiaci III. - V. Ks 1 100,00 Cibuľka viazanička dodávka v mesiaci VI. - VIII. Ks 500,00 Red'kovka viazanička dodávka v mesiaci III. - V. Ks 1 000,00 Red'kovka viazanička dodávka v mesiaci VI. - VIII. Ks 400,00 Red'kovka biela dodávka v mesiaci III. - V. Kg 130,00 Red'kovka biela dodávka v mesiaci VI. - VIII. Kg 10,00 Kalerábik mladý dodávka v mesiaci III. - V. Ks 1 100,00 Kalerábik mladý dodávka v mesiaci VI. - VIII. Ks 400,00 Cvikla čerstvá Kg 100,00 Bazalka čerstvá - vňať Kg 17,00	
Pažítka čerstvá - vňať Kg 20,00 Petržlenová vňať čerstvá Kg 240,00 Kôpor čerstvý Kg 25,00 Cuketa čerstvá Kg 300,00 Paprika farebná Kg 500,00	

### 2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

<b>Názov</b>
Všetky potraviny musia byť bez chemických látok.
Dodávateľ doručí e-mailom kontaktnej osobe objednávateľa najneskôr do 3 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy:
- rozpis jednotkových cien za obsah balenia ponúkaných tovarov s DPH aj bez DPH zaokrúhlených na 2 desatinné miesta jednotlivých položiek tovarov (rovnaký rozpis cien je dodávateľ povinný uviesť aj vo faktúre)

Cena je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov Jednotkové ceny zahŕňajú všetky náklady dodávateľa spojené s realizáciou dodávok vrátane dopravy prepravnými prostriedkami dodávateľa spôsobom v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi, vyloženie tovaru do skladu na mieste dodania a všetky náklady spojené s realizáciou dodávok.

Jednotkové ceny sú dohodnuté ako maximálne a platné počas trvania zmluvného vzťahu.

Dodávateľ sa zaväzuje, že výroba, balenie, skladovanie a všetka manipulácia vrátane prepravy dodávaného tovaru bude zodpovedať podmienkam a požiadavkám stanovených v zákone č. 152/1995 Z.Z. o potravinách v znení neskorších predpisov, príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu a ďalších záväzných predpisov.

Obaly potravín musia byť v súlade s Potravinovým kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách označené v štátnom jazyku údajmi: - názov výrobku, - obchodné meno výrobcu, - hmotnosť výrobku, - dátum spotreby, - spôsob skladovania, - zoznam zložiek vo výrobku.

Výrobky budú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia ich pred nežiadúcimi vonkajšími vplyvmi.

V zmysle ustanovení OPET týkajúcich sa kúpnej zmluvy objednávateľ sa nezaväzuje odobrať tovar v celom rozsahu a vyhradzuje si odobrať niektoré druhy tovarov vo väčšom a niektoré v menšom rozsahu, ako je uvedené v tejto kúpnej zmluve. Rozsah odobratého tovaru bude záležať od aktuálnych potrieb objednávateľa počas trvania zmluvy, ale najviac v rozsahu celkovej zmluvnej ceny.

Dodávateľ preukáže oprávnenosť a schopnosť realizovať plnenie predmetu predložením:- úradne overeného rozhodnutia o schválení prevádzky vydaného Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR, - platného potvrdenia ŠVaPS SR (alebo RÚVZ), že uchádzač má motorové vozidlá, ktoré sú spôsobilé na prepravu predmetu zákazky, alebo platnú dodávateľsko-odberateľskú zmluvu s distribučnou firmou, ktorá toto potvrdenie predloží za uchádzača

Dodávateľ sa zaväzuje dodávať výrobky do 23 objektov. Dodávateľ sa zaväzuje doviesť kupujúcemu tovar minimálne 3x do týždňa, v deň na ktorý bol objednaný, na vyhradené miesto pre príjem tovaru.

Dodávateľ je povinný na požiadanie zrealizovať dodávky v jeden deň do 11:00 hod. na všetky miesta rozvozu v celkovej počte 23 odberových miest podľa zoznamu, ktorý dodávateľ obdrží po predložení dokladov uvedených v bode 11. Dodávateľ sa zaväzuje, že bude koordinovať dodávky tovaru tak, aby sa nerealizovali v čase podávania obedov a to od 11:15 hod. do 12:30 hod.

Dodávateľ je povinný dodržiavať ceny tovarov a zaručiť zodpovedajúcu kvalitu a jeho dostatočné množstvo podľa objednávok. Objednávky sa budú realizovať telefonicky alebo mailom, od jednotlivých zariadení školského stravovania.

Konkrétnu dodávku bude predávajúci realizovať tak, že predávajúci dodá objednaný tovar s dodacím listom, ktorý objednávateľ dodávateľovi po odkontrolovaní dodaného sortimentu, množstva a kvality predmetu zmluvy potvrdí. Dodací list bude tvoriť súčasť faktúry. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v prvej tretine doby spotreby.

Závažným porušením tejto kúpnej zmluvy je nesplnenie nasledovných povinností dodávateľa: -neplnenie dohodnutých časových lehôt dodávok, neplnenie kvalitatívnych parametrov dodávaných potravín definovaných objednávateľom, opakované dodávky nekvalitného tovaru v prípade, že objednávateľ na nedostatky predávajúceho písomne upozornil.

Kontaktnou osobou na účely plnenia tejto zmluvy na strane kupujúceho je: tel. 037/6502256

O začiatku plnenia predmetu zákazky bude uchádzač vopred písomne upozornený.

Dodávateľ je oprávnený pripustiť dodatkom k tejto zmluve navýšenie jednotkových cien predávajúceho v priebehu doby platnosti tejto zmluvy maximálne o 10% v tom prípade, že sa zmenia oprávnené náklady vstupov predávajúceho v priamej závislosti od vývoja cien na trhu. Túto skutočnosť bude predávajúci povinný kupujúcemu písomne zdokumentovať, zdôvodniť a preukázať predložením hodnoverných dokladov.

Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy, max. 3x do mesiaca hromadne za všetkých 23 objektov.

Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi objednaný tovar v bezchybnom stave, v stanovenej lehote, na určené miesta dodania, označený v súlade s príslušnou legislatívou a na požiadanie predložiť kupujúcemu doklady o pôvode tovaru. Predávajúci je povinný uvádzať záručné lehoty pre každý dodaný tovar v dodacom liste.

V prípade nedodržania minimálnych požiadaviek na kvalitu stanovenú v opise (technické vlastnosti), objednávateľ požaduje do dvoch hodín dodať náhradný tovar od predávajúceho v požadovanej kvalite.

Názov	Upresnenie
-------	------------

2.4 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

Popis	Názov súboru
-------	--------------

### III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika

Kraj: Nitriansky  
Okres: Nitra  
Obec: Nitra  
Ulica: MŠ na území mesta Nitry

3.2 Čas / lehota plnenia zmluvy:

01.03.2024 14:07:00 - 30.08.2024 14:07:00

3.3 Dodávané množstvo/ rozsah zmluvného plnenia:

Jednotka: ks celý predmet zákazky  
Požadované množstvo: 1,0000

3.4 Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Obchodnými podmienkami elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 3. 11. 2022 , ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.

#### IV. Zmluvná cena

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 27 100,00 EUR

#### V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontrakčného systému a v zmysle Obchodných podmienok elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022, ktoré tvoria jej prílohu č. 1.

5.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť za podmienok definovaných v Obchodných podmienkach elektronickej platformy uvedených v bode 5.1 tejto zmluvy.

5.3 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Veďajšie dohody k tejto zmluve neexistujú.

5.4 Táto Zmluva je vyhotovená v elektronickej podobe v štyroch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu, jedno vyhotovenie bude zaslané na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a jedno bude zverejnené v Centrálnom registri zmlúv Trhoviska.

5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:  
Príloha č.1 Obchodné podmienky elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022,  
<https://portal.eks.sk/SpravaOpet/Opet/VerejnyDetail/>

V Bratislave, dňa 26.02.2024 09:06:01

Objednávateľ:  
Mesto Nitra  
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Objednávateľa v rámci elektronickej platformy

Dodávateľ:  
Food Factory Slovakia s.r.o.  
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Dodávateľa v rámci elektronickej platformy



Obchodné meno: Food Factory Slovakia s.r.o.  
 Adresa/sídlo: Cahajská 10, 950 22 Nitra  
 IČO: 36530506  
 IČ DPH: SK2020151859  
 Emailový kontakt: objednavka@foodfactory.sk  
 Telefonický kontakt: +421903986965



Mesto Nitra, Štefániková trieda 60, Nitra 950 06 SK

Názov položky	MJ	Množstvo	Cena bez DPH v € za M.j.	DPH 10%/1,1 a 20%/1,2	Cena s DPH v € za M.j.	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1 Baklažán dodávka v mesiaci III. - V.	kg	20	1,77	1,1	1,947	35,40	38,94
2 Baklažán dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	24	1,77	1,1	1,947	42,48	46,73
3 Brokolica dodávka v mesiaci III. - V.	ks	300	1,21	1,1	1,331	363,00	399,30
4 Brokolica dodávka v mesiaci VI. - VIII.	ks	100	1,21	1,1	1,331	121,00	133,10
5 Cestnak dodávka v mesiaci III. - V.	kg	90	3,62	1,1	3,982	325,80	358,38
6 Cestnak dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	60	3,62	1,1	3,982	217,20	238,92
7 Cibulka dodávka v mesiaci III. - V.	kg	1500	0,80	1,1	0,880	1200,00	1320,00
8 Cibulka dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	500	0,80	1,1	0,880	400,00	440,00
9 Kaleráb dodávka v mesiaci III. - V.	kg	800	0,72	1,1	0,792	576,00	633,60
10 Kaleráb dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	100	0,72	1,1	0,792	72,00	79,20
11 Kapusta čínska dodávka v mesiaci III. - V.	kg	300	1,16	1,1	1,276	348,00	382,80
12 Kapusta čínska dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	50	1,16	1,1	1,276	58,00	63,80
13 Kapusta hlávková červená dodávka v mesiaci III. - V.	kg	80	0,54	1,1	0,594	43,20	47,52
14 Kapusta hlávková červená dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	700	0,54	1,1	0,594	32,40	35,64
15 Kapusta hlávková biela dodávka v mesiaci III. - V.	kg	60	0,38	1,1	0,418	266,00	292,60
16 Kapusta hlávková biela dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	120	0,28	1,1	0,308	33,60	36,96
17 Kapusta sudová dodávka v mesiaci III. - V. bez chemických konzervačných látok a umelých sladidiel	kg	200	0,58	1,2	0,696	116,00	139,20
18 Kapusta sudová dodávka v mesiaci VI. - VIII. bez chemických konzervačných látok a umelých sladidiel	kg	120	0,58	1,2	0,696	69,60	83,52
19 Karfiol dodávka v mesiaci III. - V.	kg	600	1,56	1,1	1,716	936,00	1029,60
20 Karfiol dodávka v mesiaci VI. - VIII.	ks	200	1,56	1,1	1,716	312,00	343,20
21 Keľ dodávka v mesiaci III. - V.	kg	400	0,95	1,1	1,045	380,00	418,00
22 Keľ dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	100	0,95	1,1	1,045	95,00	104,50
23 Mrkva dodávka v mesiaci III. - V.	kg	2000	0,54	1,2	0,648	1080,00	1296,00
24 Mrkva dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	900	0,54	1,2	0,648	486,00	583,20
25 Paprika zelená dodávka v mesiaci III. - V.	kg	700	3,5	1,1	3,850	2450,00	2695,00
26 Paprika zelená dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	300	3,5	1,1	3,850	1050,00	1155,00
27 Paradajky dodávka v mesiaci III. - V.	kg	1000	1,51	1,1	1,661	1510,00	1661,00
28 Paradajky dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	300	1,51	1,1	1,661	453,00	498,30
29 Petrižen dodávka v mesiaci III. - V.	kg	700	0,83	1,1	0,913	581,00	639,10
30 Petrižen dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	100	0,83	1,1	0,913	83,00	91,30
31 Peť dodávka v mesiaci III. - V.	kg	220	1,47	1,1	1,617	323,40	355,74
32 Peť dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	180	1,47	1,1	1,617	264,60	291,06
33 Uhorka šalátová dodávka v mesiaci III. - V.	kg	900	2,00	1,1	2,200	1800,00	1980,00
34 Uhorka šalátová dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	500	2,00	1,1	2,200	1000,00	1100,00
35 Zeler dodávka v mesiaci III. - V.	kg	600	0,72	1,2	0,864	432,00	518,40
36 Zeler dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	200	0,72	1,2	0,864	144,00	172,80
37 Salát hlávkový dodávka v mesiaci IV. - VIII.	ks	150	0,62	1,1	0,682	93,00	102,30
38 Salát fadový dodávka v mesiaci IV. - VIII.	ks	600	0,83	1,1	0,913	498,00	547,80
39 Šampiňóny čerstvé dodávka v mesiaci III. - V.	kg	50	2,10	1,1	2,310	105,00	115,50
40 Šampiňóny čerstvé dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	20	2,10	1,1	2,310	42,00	46,20
41 Cibulka viazaná dodávka v mesiaci III. - V.	ks	1100	0,63	1,1	0,693	693,00	762,30
42 Cibulka viazaná dodávka v mesiaci VI. - VIII.	ks	500	0,63	1,1	0,693	315,00	346,50
43 Redkovka viazaná dodávka v mesiaci III. - V.	ks	1000	0,42	1,2	0,504	420,00	504,00
44 Redkovka viazaná dodávka v mesiaci VI. - VIII.	ks	400	0,42	1,2	0,504	168,00	201,60
45 Redkovka biela dodávka v mesiaci III. - V.	kg	130	1,04	1,2	1,248	135,20	162,24
46 Redkovka biela dodávka v mesiaci VI. - VIII.	kg	10	1,04	1,2	1,248	10,40	12,48
47 Kalerábik mladý dodávka v mesiaci III. - V.	ks	1100	0,71	1,1	0,781	781,00	859,10
48 Kalerábik mladý dodávka v mesiaci VI. - VIII.	ks	400	0,71	1,1	0,781	284,00	312,40
49 Cvikla čerstvá	kg	100	0,32	1,2	0,384	32,00	38,40
50 Bazaľka čerstvá - vňar	kg	17	16,7	1,1	18,370	334,00	367,40
51 Pažitka čerstvá - vňar	kg	240	2,42	1,1	2,662	580,80	638,88
52 Petriženová vňar čerstvá	kg	25	5,88	1,1	6,468	147,00	161,70
53 Cuketa čerstvá	kg	300	1,44	1,1	1,584	432,00	475,20
54 Cuketa farebná	kg	500	2,55	1,1	2,805	1275,99	1402,50
55 Paprika farebná	kg	500	2,55	1,1	2,805	24328,98	27099,59
SPOLU							